CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 86/2018

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO: OSVALDO LUGATO FILHO E PAULO XAVIER DE JESUS

REQUERIDO: Executivo Municipal

   Pelo presente e na forma regimental REQUEIRO,
ouvido o D. Plenário, seja Oficiado o Exmo. Sr. Prefeito

Municipal ou a quem lhe for de responsabilidade, no sentido de
Fornecer a esta AUGUSTA CASA DE LEIS as seguintes informações:

Quanto á a área de lazer do IPANEMA NAUTIC CLUB:

- Há legislação municipal que embasa as restrições que se

encontram fixadas em todos os quiosques, tais como não poder

acampar, proibindo som alto, outros...?

- Se há legislação, quais as atitudes do poder executivo par

fazer cumprir as normas exigidas?

- quais providências estão sendo tomadas pelo executivo

municipal diante das atitudes de vandalismo de alguns usuários,

tais como quebra de pias sanitárias, portas de banheiros,

outras.....?

JUSTIFICATIVA: Em visita ao local por diversas vezes pude

presenciar o descaso dos usuários e a prática de vandalismo

junto ao patrimônio público, visto que isto incorre em prejuízo

econômico e moral para o nosso município.

Na certeza do pronto atendimento e atenção de vossa Excelência,

antecipo agradecimentos.

Sala das Sessões José Luiz Correia

05 de fevereiro de 2018.

OSVALDO LUGATO FILHO

Vereador PROS

PAULO XAVIER DE JESUS

Vereador PROS